

## 平成21年(1月～12月) 会員輸出統計表 (月別集計 金額 単位:千円)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社118社の合計である。

(社)日本ばね工業会

	重ね板 ばね	熱間成形 コイルばね	トーションバー	熱間成形 ばね計(A)	冷間成形 コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまい ばね	ばね座金	その他の 金属ばね	冷間成形 ばね計(B)	合計 (A)+(B)
平20年 1月	214,230	1,747		215,977	13,549		1,180		751	160,700	176,180	392,157
平20年 2月	197,167	6,853		204,020	12,431		505		870	165,200	179,006	383,026
平20年 3月	238,957	6,368		245,325	8,740		505		598	147,300	157,143	402,468
平20年 4月	168,530	8,170		176,700	9,701		0		1,461	99,600	110,762	287,462
平20年 5月	191,230	9,974		201,204	13,674		883		1,133	98,300	113,990	315,194
平20年 6月	165,130	2,157		167,287	9,357		0		1,326	72,500	83,183	250,470
上期計	1,175,244	35,269	0	1,210,513	67,452	0	3,073	0	6,139	743,600	820,264	2,030,777
平20年 7月	173,130	1,659		174,789	9,332		1,223		1,166	79,300	91,021	265,810
平20年 8月	120,030	4,394		124,424	10,302		611		1,271	54,200	66,384	190,808
平20年 9月	133,718	2,223		135,941	13,498		0		1,420	79,800	94,718	230,659
平20年 10月	120,830	12,565		133,395	8,826		0		1,225	98,900	108,951	242,346
平20年 11月	102,930	3,962		106,892	14,263		266		1,259	43,200	58,988	165,880
平20年 12月	74,192	3,947		78,139	9,173		0		2,095	11,400	22,668	100,807
下期計	724,830	28,750	0	753,580	65,394	0	2,100	0	8,436	366,800	442,730	1,196,310
年間合計	1,900,074	64,019	0	1,964,093	132,846	0	5,173	0	14,575	1,110,400	1,262,994	3,227,087
平21年 1月	88,630	2,982	2,400	94,012	5,232		0		0	6,800	12,032	106,044
前年同月比	41.4%	170.7%		43.5%	38.6%				0.0%	4.2%	6.8%	27.0%
平21年 2月	82,630	2,668	1,000	86,298	7,182		0		1,101	9,600	17,883	104,181
前年同月比	41.9%	38.9%		42.3%	57.8%				126.6%	5.8%	10.0%	27.2%
平21年 3月	65,830	3,685		69,515	3,114		0		0	11,300	14,414	83,929
前年同月比	27.5%	57.9%		28.3%	35.6%				0.0%	7.7%	9.2%	20.9%
平21年 4月	58,530	3,599		62,129	3,019		0		0	11,700	14,719	76,848
前年同月比	34.7%	44.1%		35.2%	31.1%				0.0%	11.7%	13.3%	26.7%
平21年 5月	57,130	2,098		59,228	4,677		0		0	13,000	17,677	76,905
前年同月比	29.9%	21.0%		29.4%	34.2%				0.0%	13.2%	15.5%	24.4%
平21年 6月	61,230	1,649		62,879	6,253		0		181	0	6,434	69,313
前年同月比	37.1%	76.4%		37.6%	66.8%				13.7%	0.0%	7.7%	27.7%
上期計	413,980	16,681		430,661	29,477	0	0	0	1,282	52,400	83,159	513,820
前年同期比	35.2%	47.3%		35.6%	43.7%				20.9%	7.0%	10.1%	25.3%
平21年 7月	62,730	162		62,892	7,061		0		0	0	7,061	69,953
前年同月比	36.2%	9.8%		36.0%	75.7%				0.0%	0.0%	7.8%	26.3%
平21年 8月	54,630	329		54,959	8,440		0		0	20,200	28,640	83,599
前年同月比	45.5%	7.5%		44.2%	81.9%				0.0%	37.3%	43.1%	43.8%
平21年 9月	68,530	0		68,530	8,503		0		283	0	8,786	77,316
前年同月比	51.2%	0.0%		50.4%					19.9%	0.0%	9.3%	33.5%
平21年 10月	81,230	900		82,130	8,940		203		46	36,400	45,589	127,719
前年同月比	67.2%	7.2%		61.6%					3.8%	36.8%	41.8%	52.7%
平21年 11月	84,330	686		85,016	10,170		310		930	39,900	51,310	136,326
前年同月比	81.9%	17.3%		79.5%					73.9%	92.4%	87.0%	82.2%
平21年 12月	83,530	700		84,230	9,881		0		0	79,000	88,881	173,111
前年同月比	112.6%	17.7%		107.8%					0.0%	693.0%	392.1%	171.7%
下期計	434,980	2,777		437,757	52,995	0	513	0	1,259	175,500	230,267	437,825
前年同期比	60.0%	9.7%		58.1%	81.0%		24.4%		14.9%	47.8%	52.0%	36.6%
年間合計	848,960	19,458		868,418	82,472	0	513	0	2,541	227,900	313,426	1,181,844
前年比	44.7%	30.4%		44.2%	62.1%		9.9%		17.4%	20.5%	24.8%	36.6%